
 

 

              Jelenia Góra, dnia 20 lutego 2019 r. 

    L.dz. NZ/..99../2019. 

                                                                                      DO   WYKONAWCÓW. 

Dot: Dostawa produktów leczniczych stosowanych w ramach chemioterapii 

oraz w ramach programów lekowych. Publikacja Ogł nr. 2019/S 017-

035349 z dnia 24.01.2019 r. nr. ref: ZP/PN/49/12/2018 

              Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy 

ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania 

do postępowania jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

Zestaw pytań nr 1: 

1. Czy Zamawiający w par. 2.9 zmieni zapisy w ten sposób, aby zmiana stawki podatku VAT wchodziła w 

życie automatycznie? Taka zasada – w razie zmniejszenia stawki VAT – działa na korzyść 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.18?  Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i 
tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 
przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 
obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku 
zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

3. Czy Zamawiający wykreśli w par.  3.2. frazę „do godziny 9.00 w dni robocze” ? umowa 
obecnie podaje tylko godzinę zakończenia dostaw, ale nie rozpoczęcia, Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie, że apteka czynna jest całodobowo i towar można dostarczać w nocy/nad 
ranem. Wykonawca wnosi o wydłużenie godzin pracy apteki do standardowych godzin pracy 
aptek szpitalnych (np. 7-14), albowiem tak określony termin dostawy wymusza indywidualne 
planowanie trasy kuriera na dany dzień, z uwzględnieniem konieczności dostawy do godziny 9 
rano. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

4. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.2.2.1? zakłada się, że dostawa dokonywana będzie 
zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną i dokumentowanie tego przy każdej  dostawie nie 
jest niezbędne. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza inne formaty faktur, poza „ESKULAP” (par. 4.1 umowy)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 
 



 

 

6. Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia  reklamacji wskazany w par. 5.2  do 3 dni 
roboczych? Zgłoszona reklamacja  -także ilościowa - wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem 
wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a 
następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym 
czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

7. Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia  reklamacji wskazany w par. 5.3  do 3 dni 
roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy 
kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 
uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 
niemożliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

8. Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3 frazę „nie mniej niż 100 zł dziennie”? Zapis taki grozi 
Wykonawcy rażącą stratą.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

9. Czy Zamawiający w par. 6.4 zmieni stawkę kary umownej z 20% do wartości max 5%? 
Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 2:  
 

1. Dotyczy pakietu 89 w zakładce IV Dial - Paricalcitol 

W związku z nie obsługiwaniem przez naszą firmę formatu Eskulap prosimy Zamawiającego 

o odstąpienie w zakresie pakietu nr 89 od wymogu przesyłania elektronicznych faktur w ww. 

formacie lub alternatywnie zgodę na wysyłanie faktur w formacie .pdf . 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 3:  
 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w ramach pakietu 15 produkt 

leczniczy w dawce 160 mg/ 8ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w ramach pakietu 22 pozycja 2 

produktu leczniczego w dawce 48 mln j.m/ 0,5 ml?    
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 4:  
 
Pytanie nr 1: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w formularzu cenowym w ramach pakietu 
nr 39 Zamawiający przewidział zakup produktu leczniczego Pegfilgrastim. 
Czy z związku z pojawieniem się na rynku preparatów biopodobnych które nie posiadają badań 
potwierdzających skuteczność i wysoki profil bezpieczeństwa w przypadku zamiany leku w czasie 



 

 

trwania terapii u pacjentów którzy rozpoczęli terapie lekiem referencyjnym zamawiający wydzieli 
część ilości tego pakietu w celu zabezpieczenia pacjentów kontynuujących terapię lekiem 
Neulasta 6mg/0,6 ml x 1 amp.-strz. ? 

 

Odpowiedź: Jak w SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 5:  
 
Pytanie 1: 

do treści wzoru umowy § 3 ust.1: 

Czy Zamawiający dopuści: składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla 

asortymentu zawartego w Pakiecie 60 i 65 ?   

Wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 

Pytanie 2: 

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych „cito” maksymalnie do „48 godzin” 

od złożenia zamówienia dla Pakietu 60 i 65 ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 3: 

do treści wzoru umowy: § 5 ust.2: 

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja wymaga szczegółowego rozpatrzenia 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji ilościowej do 5 dni roboczych?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 

Pytanie 4: 

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 3, 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę 

i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 6 ust. 3, 4 

nowego brzmienia: 

 

§ 6. 



 

 

ODSTĄPIENIE OD UMOWY I KARY UMOWNE 

1. W razie trzykrotnego opóźnienia dostaw w okresie objętym umową, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.   

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy także w przypadku, jeżeli Wykonawca 

mimo uprzedniego wezwania na piśmie i wyznaczenia terminu dodatkowego do usunięcia uchybienia, 

uchybia innym postanowieniom umowy.  

3. W przypadku opóźnienia terminu dostawy zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po 

stronie Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień opóźnienia – po 0,25 % 

wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż 

łącznie 15 % wartości umowy. 

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, nie mniej 

jednak aniżeli 2,5 % wartości całej umowy. W przypadku odstąpienia od umowy kary naliczone za 

opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za odstąpienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 5: 

do treści wzoru umowy: § 7  

Czy w związku z treścią art. 144 ust. 1 pkt 4 li. a) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyrazi zgodę na dodanie do katalogu zmian postanowień umowy, zawartej w wyniku postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego przesłanki w proponowanym brzmieniu lub analogicznym 

przygotowanym przez Zamawiającego a oddającym jego istotę: 

,,Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wykonawcy, któremu zostało udzielone zamówienie, 

a którego siedziba znajduje się na terytorium Wielkiej Brytanii, przez innego wykonawcę należącego 

do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów, mającego siedzibę w innym państwie członkowskim UE, spełniającego 

warunki udziału w niniejszym postępowaniu oraz niepodlegającego wykluczeniu w przypadku 

wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej na postawie art. 50 Traktatu o Unii Europejskiej?” 

Uzasadnienie: 

Mając na względzie, że na dzień składania ofert w niniejszym Postępowaniu ostatecznie nie zostały 

zakończone negocjacje ws. warunków wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, a tym 

samym nie jest możliwe dokładnie określenie przyszłych zasad, na jakich podmioty mające siedzibę w 

tym państwie będą mogły funkcjonować na rynku UE, należy zabezpieczyć w umowie o zamówienie 

publiczne możliwość zmiany wykonawcy na podmiot z innego państwa członkowskiego UE.  



 

 

Należy zaznaczyć, że powyższe postanowienie gwarantuje, że nowy wykonawca będzie należał do tej 

samej grupy kapitałowej, co ten, któremu zostało udzielone zamówienie publicznie, a także musi 

spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu oraz nie mogą wobec niego zachodzić 

okoliczności powodujące wykluczenie z postępowania. To gwarantuje zapewnienie ciągłości realizacji 

dostawy towarów będących przedmiotem umowy, a także jest w pełni zgodne z postanowieniami art. 

144 Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie wskazujemy, że niniejsza zmiana przesłanki 

kontraktu wyłącznie dopuszcza możliwość jej dokonania, a w żaden sposób nie jest obowiązkiem dla 

Zamawiającego, który dopiero na etapie realizacji zamówienia będzie mógł podjąć ostateczne  

i wiążące decyzje, ewentualnie uwzględniając  procedury dotyczące  zmiany wierzyciela podmiotu 

leczniczego określone w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

W związku z powyższym proponowana przesłanka zmiany umowy o zamówienie publiczne wydaje 

się w pełni uzasadniona i powinna zostać wprowadzona  do postanowień wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zgoda 
 
 
Zamawiający wprowadza do SIWZ następującą zmiane: 
 

 Było: 
     5.  a)     Zamawiający przewiduje możliwości zwiększenia wartości netto zgodnie   z art. 144 ust. 1 

Ustawy   pzp (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1579), gdzie łączna wartość zmian będzie 
mniejsza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie  art. 11 ust. 8 ww. cytowanej 
ustawy  i przekracza 10% wartości zamówienia, która została  określona w § 2 pkt. 1 umowy. 

 

 Jest: 
 5.   a)     Zamawiający przewiduje możliwości zwiększenia wartości netto zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 6 

pzp (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1986), w sytuacji gdy łączna wartość zmian będzie 
mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie, która została  określona 
w § 2 pkt. 1 umowy. 

 
       b)     Zamawiający przewiduje możliwości zmiany Wykonawcy zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 4 pzp (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1986). Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wykonawcy, 
któremu zostało udzielone zamówienie, a którego siedziba znajduje się na terytorium Wielkiej 
Brytanii, przez innego wykonawcę należącego do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, mającego 
siedzibę w innym państwie członkowskim UE, spełniającego warunki udziału w niniejszym 
postępowaniu oraz niepodlegającego wykluczeniu w przypadku wystąpienia Wielkiej Brytanii  
z Unii Europejskiej na postawie art. 50 Traktatu o Unii Europejskiej. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



 

 

 

Pytanie 6: 

do treści wzoru umowy: § 7 

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy 

znajduje się  poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie 

umowy do podpisu na adres Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 6:  

 

1. Dotyczy: przedmiot zamówienia, SIWZ, Pakiet 69.1 

 

W związku z objęciem refundacją preparatu: „pembrolizumab, 25 mg/ml, koncentrat do sporządzania 

roztworu do infuzji”, czy Zamawiający, w ramach pakietu 69 dopuszcza możliwość zamiennego 

zamawiania także preparatu: „pembrolizumab, 25 mg/ml, koncentrat do sporządzania roztworu do 

infuzji”, przy założeniu jednakowej ceny w przeliczeniu na 1 mg substancji czynnej oraz wskazań 

refundacyjnych co najmniej takich, jak w przypadku preparatu: „pembrolizumab proszek do 

sporządzania koncentratu roztworu do infuzji 50mg”?      

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 7:  

1. Termin ważności. Wzór umowy § 5 ust. 1 

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na okres 

jednego roku (Rozdział I pkt 4 SIWZ), Zamawiający przewidując, sukcesywne dostawy 

zgodnie z potrzebami, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej, 

jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o ważności minimum 12 

miesięcy od dnia dostaw? 

Odpowiedź: Apteka Szpitalna musi zapewnić dostępność leków tak aby były w magazynie 
w razie potrzeby. Jednocześnie nie jest w stanie w pełni przewidzieć kiedy lek zostanie 
zużyty.  
 

2. Nadmierność wymogu w stosunku do rzeczywistych potrzeb potwierdza sam Zamawiający 

w § 5 ust. 1 Projektu umowy, w którym zobowiązał wykonawcę do dostarczania produktów 

zapewniających ich bezpieczne zużyciu, w którym szczególną uwagę zwraca na 



 

 

bezpieczeństwo zużycia. Powyższe zostanie zachowane również w wypadku zaoferowania 

przez wykonawcę produktów o dacie ważności min. 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ 

 

 

3. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści dostawy produktów leczniczych 

zapewaniających ich bezpieczne zużycie o ważności minimum 6 miesięcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

 

4. Zapisy SIWZ. Pakiety 17 i 48 

Czy Zamawiający w przypadku pakietu 17 i 48 wydłuży godzinę dostawy produktu określoną 

w Rozdziale 1 pkt. 2.13 z godziny 9.00 na godzinę 14.00? Dostarczenie towaru do godziny 

9.00 jest niemożliwe do zrealizowania przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

5. Zapisy SIWZ. Rozdział 1 pkt. 2.10 

W związku z obowiązkiem wykonawcy dostarczenia produktu leczniczego zgodnie z 

wymaganiami prawidłowego transportu produktu leczniczego również w zakresie 

zachowania odpowiedniej temperatury w trakcie transportu, czy Zamawiający dopuści 

możliwość potwierdzenia spełnienia warunków temperaturowych w trakcie transportu w 

stosunku do produktów określonych w pakiecie 17 i 48 poprzez przesłanie dokumentu w 

możliwie szybkim terminie (bez zbędnej zwłoki) po dokonaniu dostawy? Wymóg dołączenia 

wydruku temperatur transportowych produktów leczniczych wraz z dostaw jest niemożliwy do 

spełnienia dla wykonawcy z uwagi na posiadany system dostaw. Obecny wymóg stawia na 

wykonawcę konieczność zastosowania odrębnego systemu i zakupu specjalistycznego 

oprogramowania i sprzętu co wiąże się z dodatkowymi nadmiernymi kosztami, które 

następnie będą musiały zostać uwzględnione w cenie całkowitej oferty. Podkreślenia 

wymaga, że potwierdzenie „zimnego łańcucha” możliwe jest również w późniejszym terminie 

bez uszczerbku dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgoda 

 

6. Wzór umowy § 6 ust. 4 

Czy w niniejszym ustępie nie nastąpiła omyłka i prawidłowy zapis powinien brzmieć: „W 

przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 



 

 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, 

nie więcej jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy. W przypadku odstąpienia od umowy 

kary naliczone za opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za 

odstąpienie”? Zgodnie z wytycznymi UZP i wypracowanym stanowiskiem KIO określając 

wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt 

restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych 

koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do 

negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania 

zamówienia lub powodem podwyższenia ostatecznej ceny oferty przetargowej. Powyższy 

zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną w wysokości 20 % wartości niezrealizowanej 

części umowy przy jednoczesnym zapisie określającym minimalną wysokość kary w 

wysokości 5 % wartości całej umowy w praktyce oznacza, że wykonawca obowiązany jest do 

zapłaty kary w wysokości co najmniej 5 % od całości wartości zamówienia (również 

prawidłowo zrealizowanego). Taki zapis pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej 

określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. Dodatkowo Zamawiający stosując taki zapis 

jednoznacznie z wysoką stawką procentową naraża się na późniejszym etapie na sądowe 

miarkowanie kar umownych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

7. Zapisy SIWZ. Zapisy wzoru umowy. § 2 ust. 18 i 19. 

Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku niemożności dostarczenia zamiennika przez 

wykonawcę takich przyczyn jak wstrzymanie, zakończenie produkcji, czy że w przypadku 

odstąpienia od refundacji leku objętego umową, zaprzestania nastąpi rozwiązanie umowy za 

porozumieniem stron? Nałożenie na wykonawcę obowiązku dostarczenia zamiennika jest 

możliwe tylko sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego 

danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 

hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest 

obrót produktów leczniczych na które wykonawca nie posiada koncesji. Obecny zapis 

zobowiązuje wykonawcę do niezgodnego z prawem obrotu produktami leczniczymi. 

W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, że w takim wypadku nastąpi rozwiązanie 

umowy za porozumieniem stron ? 

Odpowiedź: Nie, w takiej sytuacji stosuje się inne zapisy umowy 

 

 



 

 

Zestaw pytań nr 8:  

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 40 pozycji 3 produktu 

leczniczego Pemetrexedum 500 mg/fiol. w ilości 20 op.? 

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie faktury w formie elektronicznej  

w formacie .pdf lub .fak? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

3. Dotyczy § 3 ustęp 1 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na 

zmianę terminu dostawy „CITO” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i 

wynosił 1 dzień roboczy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 4, dotyczącej 

wykreślenia zapisu kary w wysokości 5% wartości umowy, pozostawiając zapis o 20% 

wartości niezrealizowanej umowy? W przypadku zamówień o niskiej wartości ww. kara jest 

wyraźnie zawyżona, szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do 

żądania odszkodowania przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 3, dotyczącej 

wykreślenia z zapisu minimalnej kary w wysokości 100,00 za każdy dzień opóźnienia w 

dostawie. W przypadku zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona. 

Pozostawienie w dotychczasowym zapisie kary w wysokości 0,5% wartości nie zrealizowanej 

w terminie dostawy jest wystarczające, szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że 

Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania przekraczającego wartość 

zastrzeżonych kar umownych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw pytań nr 9:  

 

1. Do §2 ust.4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:"...z wyjątkiem przypadków których 

strony nie mogły przewidzieć w dniu składania oferty przetargowej". 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



 

 

 

2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust.10 i §8 ust.3 ppkt e) projektu umowy)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

3. Do treści §3 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie 

określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć 

miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych 

pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak 

określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.8-9 

umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

5. Do treści §4 ust.3 projektu umowy.Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust.3 

projektu umowy w ten sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe 

wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych 

przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy 

to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków 

przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). 

Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi  

z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, 

wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest 

objęcie ich jedną fakturą. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 



 

 

6. Prosimy o dopisanie do §4 ust.5 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o 

terminach zapłaty w transakcjach handlowych". 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

7. Wnosimy o zmianę treści §5 ust.6 projektu umowy. Wykonawca zamówienia publicznego 

na dostawy leków nie może ponosić odpowiedzialności za wstrzymanie lub wycofanie z 

obrotu leków, ponieważ są to sytuacje od niego niezależne, w związku z powyższym w 

przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego nie może ponosić konsekwencji w 

postaci kar określonych w §6 projektu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

8. Do §6 pkt 3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 

wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości nie 

dostarczonego w terminie zamówienia bez górnego limitu kwotowego 100 zł? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

9. Do §6 pkt 4 projektu umowy, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kary umownej za rozwiązanie umowy w wymiarze 10% wartości brutto 

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

10. Do treści §6 pkt 7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Jednocześnie prosimy  

z zrezygnowanie z zapisu o dodatkowych karach umownych za opóźnienie 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

11. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.8 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za 

tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach 

publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych 

dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją 



 

 

przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia 

Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Zestaw pytań nr 10:  

 

1. Dotyczy pozycji 15. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w dawce 

20mg/ml fiolka a 8ml?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

2. Dotyczy pozycji 46. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 

10sztuk? 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, proszę przeliczyć cenę dla 19,5 op. 

 

Zestaw pytań nr 11:  

PYTANIE NR 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiecie nr 25 Gemcitabinum 2000mg/50 

ml 240 op. Pozwoli to na złożenie oferty korzystnej cenowo. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Zestaw nr 12: 

PYTANIE NR 1 

Czy  Zamawiający  wyrazi zgodę na wstawienie w pakiecie nr  46 Vinorelbinum pakowane x 

10 fiolek  19,5 op., czy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania czyli 20 opakowań. 

Pozwoli to na złożenie oferty korzystnej cenowo. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę, proszę wycenić 19,5 op.  
 

UWAGA !! 

Zmianie ulega termin składania ofert. 

Było: 

12. Termin składania i otwarcia ofert 

12.1. Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale I pkt. 6.1 i 7 należy złożyć  

w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/wcskjw terminie do dnia 27.02.2019 r. do godziny. 10:00. 



 

 

12.2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 27.02.2019r.o godz. 11:00 w siedzibie 

Zamawiającego w Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 

Jelenia Góra. 

Jest: 

12. Termin składania i otwarcia ofert 

12.1. Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale I pkt. 6.1 i 7 należy złożyć  

w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/wcskj 

w terminie do dnia 08.03.2019 r. do godziny 10:00. 

12.2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 08.03.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie 

Zamawiającego w Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 

Jelenia Góra. 

Pozostałe zapisy SIWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje 

stanowią integralna część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców 

biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z 

uwzględnieniem powyższego. 

 
Z   poważaniem                                                                                            

                                                                                                
                    z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                                                          Kierownik Działu Umów,  
                                                                                                              Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

                                                                                                                          inż. Jerzy Świątkowski     
 

https://platformazakupowa.pl/wcskj

		2019-02-20T14:40:13+0100




